truculente tyrannidis rabie quiescente. Igitur pie pater! super hiis 

vestris bonis operibus, que post nubilum, quod diebus malis obduxerat 

omnem terram, nobis et orbi universo tanquam lueifer matutinus 
serenius illuxerunt, et specialissime super benivola vestre benificencie 

ubertate, quam teneritudini regie continuacione gratuita dignatus 

estis graciosius exhibere: beatitudinis vestre pedibus ea qua decet 

humilitate provolvimur cum solucionibus uberrimis graciarum. Porro 
quod de via, qua prospere procedendo regnemus, obstancium diffieul- 

tatum repagula removentes, nos voluistis cum inclito rege Sicilie 

speciali familiaritatis et amicicie vineulo communiri; concepta et 

ordinata per vestram industriam inter dilectam filiam nostram et 

a) De misericordia offenbar falsch. Der Schreiber unseres Codex V. 

hat G für D, und — mie fälschlich misericordie gelesen. — 5) calee- 

caneia V. — c) arul auf Rasur V. — d) tum auf Rasur V. 

1) Mit diesem Blatte (54) beginnt eine neue Zahlung dec Qualersiouen. 

*) Maleachi 3, 31. 
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nepotem regis ipsius grati et sacri matrimonii federa gratulabundius 

duximus acceptanda, ob hee et alia inenarrabilia cirea nos inpensa 

vestre pietatis indicia sic revera nos vestris et sancte matris ecclesie 

nutibus exponentes, quod proprio eciam filio, si, quod absit, eum in 

vestra contingeret intentare dispendia, nostra devocio parcere recusaret. 

Dieser Brief wird vollständig erläutert durch die Dispensations-Bulle 

Nicolaus' III. vom 6. Juli 1280 bei Gerbert Cod. ep. p. 213. Vergl. Kopp 1, 

306 ff. Über die frühere Verlobung Clementias mit Andreas von Slavonien 
vergl. noch unten no. 58. | 

16. 

Romanerum rex priucipi; commeudat eum. 

Ein König (Rudolf?) überträgt einem seiner Getreuen die Beschützung 
eines Klosters. 

Gerbert, 3, 23. 

Imperatorie dignitatis 1) dyademate ac dextera fortitudinis manus 
sceptrigere insigniis renitentes, dum rimamur mentis nostre secreta- 

rium, revolventes, quid unctio, quid sceptrum, quid corona regia 

significet divinitus nobis data: in sacre delibucionis oleo, quo armi 

regii sunt peruncti, clemenciam seu misericordiam in afflictos et attritos 

exercendam, in corona preminenciam, in sceptro defendendi oppressos 

per fortitudinis dexteram intelligimus, colligimus et perpendimus 

evidenter. Quapropter cordi nobis est, omnes Romano imperio sub- 

ditos, presertim autem ecclesias et personas ecclesiasticas, ab insul-